
 

 

COMUNE DI MAZZARINO 
Provincia di Caltanissetta 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 96    

del  06-12-16 
 OGGETTO: 

PROGETTO SPRAR TRIENNIO 2017-2019 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DELL'ENTE ATTUATORE. Riferim. Prop. N.105  

del  06-12-2016 

 
 

L'anno  duemilasedici, del giorno  sei, del mese di dicembre, alle ore 14:00 in 

Mazzarino nel Palazzo Comunale si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei 

signori: 

 

Marino Vincenzo SINDACO P 

Ficarra Saverio Assessore P 

Spalletta Christian Vice Sindaco P 

Ferreri Roberto Assessore P 

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   0 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Moricca Caterina Maria, ai sensi dell’art. 52 

della legge n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.     

Il SINDACO, con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott. Moricca Caterina 

Maria, dichiara aperta la riunione e invita i componenti della giunta municipale ad 

deliberare la proposta in oggetto 

 
    



2 

LA GIUNTA 
 
 Vista la proposta di deliberazione, n. .105  del  06-12-2016, ad oggetto: 

“PROGETTO SPRAR TRIENNIO 2017-2019 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 

L'INDIVIDUAZIONE DELL'ENTE ATTUATORE..”; 
 

 Richiamate le motivazioni indicate nella stessa per l’adozione del 
presente atto; 

 
Visti i pareri  favorevoli espressi sulla superiore proposta, ai sensi 

dell’art. 1 lett. i) della l. r. n. 48/91, come sostituito dall’art. 12 della l. r. n. 
30 del 23/12/2000; 

 
 Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;  
 

D e l i b e r a 
 

 1 – Di approvare la infrariportata proposta di deliberazione così come 

formulata dal Responsabile dell’area, che si allega  alla presente per farne 
parte integrante  e sostanziale. 

 
 2 - di  dichiarare, previa separata unanime votazione favorevole, il 

presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di provvedere. 
 



3 

 

 

R E G I O N E    S I C I L I A N A 

COMUNE DI MAZZARINO 

Provincia di Caltanissetta 

 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
MUNICIPALE 

 

 

Prop. N.105  del  

06-12-2016 

 
OGGETTO: 

PROGETTO SPRAR TRIENNIO 2017-2019 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DELL'ENTE ATTUATORE. 

 

PREMESSO CHE Il Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e 

l'Immigrazione, sulla  G.U. 200 del 27/08/2016, ha pubblicato  il Decreto 10 agosto 

2016 che approva le nuove modalità di accesso al Fondo Nazionale per le Politiche e i 

Servizi dell'Asilo (FNPSA), nonché le linee guida per il funzionamento del Sistema di 

Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati (SPRAR). 

In particolare gli Enti che hanno interventi già in essere in scadenza il 31 dicembre 
2016 possono presentare domanda di prosecuzione di attività per il triennio successivo 
(2017/2019) entro il 30 ottobre 2016, utilizzando esclusivamente il sistema informatico 
predisposto dal Ministero dell'Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e 
l'Immigrazione;  

 

CHE Il Comune di Mazzarino che rientra già nella rete SPRAR, nei termini di legge ha 
presentato la domanda di prosecuzione delle attività per il triennio 2017/2019 per n. 15 
minori più 17 adulti, secondo quanto stabilito al Capo II delle Linee Guida per la 
presentazione delle domande di accesso al Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi 
dell'Asilo;  

 

CHE tenuto conto di quanto precisato dall’ANAC nelle Linee guida per l'affidamento 
di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali, (approvata con Delibera n. 
32 del 20 gennaio 2016) l’Ufficio ha predisposto apposito Avviso Pubblico al fine di 
individuare soggetti del terzo settore, in possesso dei necessari requisiti, per divenire 
partner del Comune di Mazzarino per la co-progettazione e la gestione di azioni di 
sistema per l'accoglienza, la tutela ed l’integrazione, nel quadro del Sistema SPRAR 
per la prosecuzione delle attività nel triennio 2017/2019; 

 

CONSIDERATO CHE occorre approvare l’Avviso in parola al fine di potere avviare 
la procedura di affidamento del progetto SPRAR 2017/2019 ad un Ente Gestore;   

DELIBERA 

 
1. AUTORIZZARE l’affidamento del progetto SPRAR  per il triennio 2017/2019 ad Ente Gestore, 

secondo quanto previsto dall’ANAC nelle Linee guida per l'affidamento di servizi a enti del 

terzo settore e alle cooperative sociali; 



4 

 

2. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico, che si reca in (Allegato 1)  relativo 

all’individuazione di soggetti del terzo settore, in possesso dei necessari requisiti, per la 

Gestione del Progetto SPRAR  2017/2019 ;  

 

3. DI APPROVARE il modello di domanda,che si reca in (Allegato A) per far parte 

integrante e sostanziale del presente atto;   

 

 



5 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. 
RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000. 
 

 

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica 
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 

 

 
Lì, 06-12-2016                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                            f.to   SCEBBA LUIGI 

  

 

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria 
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 

 

 

Lì, 06-12-2016                                                IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 
 f.to  SICILIANO GIUSEPPE 

 

 
 
 

 



6 

 
COMUNE 

MAZZARINO 

 
Letto approvato e sottoscritto 

 IL SINDACO  

 f.to  Marino Vincenzo  

   

L’ASSESSORE ANZIANO  IL Segretario Comunale 

f.to Ficarra Saverio  f.to Moricca Caterina Maria 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Responsabile delle 

pubblicazioni, 

 

ATTESTA 
che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 

pubblicata all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 07-12-2016   al 22-12-

2016    come previsto dall'art. 11, a seguito degli adempimenti sopra attestati: 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
 

Il Segretario generale 
 

 f.to Moricca Caterina Maria 
 

Mazzarino, lì  23-12-2016 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,  
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL          

[ ] Perché dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 1° L.R. 44/91) 
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1); 
 
 

  Il Segretario Generale 

Mazzarino, lì  18-12-2016 f.to Moricca Caterina Maria 

 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 
 

Dalla residenza municipale Mazzarino, lì __________________ 

 

Il Segretario Generale 
                                                                                    

 


